
UCHWAŁA NR LXXII.480.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty 
świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie gminy Kunów 

Na podstawie art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683 i 684) oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia 
pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz 
warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 605 i 654), w związku 
z art. 39 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Pani Joannie Potrzeszcz - Kierownikowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kunowie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw dotyczących świadczeń pieniężnych, o których 
mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683 i 684) na czas obowiązywania ww. 
regulacji prawnej.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCFC1E4-4B6F-4CF2-808F-72A19B419D15. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 13 ust. 1  ustawy z 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683 i 684) - dalej specustawa ukraińska: 
"Każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni 
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, może być przyznane na 
jego wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni. Okres wypłaty świadczenia 
może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach". 

I choć przyznawanie świadczenia pieniężnego, o którym mowa w przywołanym przepisie, uznać należy za 
indywidualną sprawę z zakresu administracji publicznej, to ustawodawca nie zdecydował się wprowadzić 
przepisu szczególnego na wzór  art. 31 ust. 3  specustawy ukraińskiej. Przywołany przepis umożliwia 
dokonanie upoważnienia m.in. kierownikowi ośrodka pomocy społecznej do załatwiania spraw dotyczących 
tzw. świadczenia 300+. 

W konsekwencji powyższego uznać należy, że możliwość upoważnienia kierownika ośrodka pomocy 
społecznej w odniesieniu do świadczenia, o którym mowa w  art. 13  specustawy ukraińskiej, rozpatrywać 
należy w oparciu o ogólne przepisy prawa ustrojowego, odnoszące się do dokonywania upoważnień, tj. art. 
 art. 39 ust. 4   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583). Przepis 
ten zastosowano w niniejszej sprawie, który stanowi, że "do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz 
organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1". 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCFC1E4-4B6F-4CF2-808F-72A19B419D15. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



